

رئیس اورژانس کشور از مرگ ۶۴ نفر در حوادث مرتبط با غرق شدگی خبر داد. جعفر معیادفر، رئیس اورژانس کشور درباره آمار مربوط به حوادث غرق شدگی در کشور گفت: در فروردین ماه سال جاری در مجموع ۱۱۸ نفر در حوادث مرتبط با غرق شدگی دچار حادثه شده‌اند که از این تعداد ۶۴ نفر جان خود را از دست داده‌اند. او اشاره به مقایسه آمار مرتبط با حوادث غرق شدگی در فروردین ماه امسال با مدت مشابه سال گذشته کرد: در مقایسه نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۲۲ درصدی داشته است. رئیس سازمان اورژانس کشور تصریح کرد: همچنین در این حوادث ۵۴ نفر مصدوم شده‌اند که آمار مصدومان ناشی از حوادث غرق شدگی نیز رشد ۵۹ درصدی در مقایسه با فروردین ماه سال ۱۴۰۲ را داشته است. معیادفر تصریح کرد: استان فارس با ۱۱ مورد و استان اصفهان با هفت مورد دارای بیش‌ترین موارد مرگ به دلیل غرق شدگی در فروردین ماه امسال بودند. همچنین بیش‌ترین موارد مصدومیت ناشی از غرق شدگی نیز در استان‌های بوشهر با ۱۵ مورد مصدوم و هرمزگان با ۸ مورد مصدوم است.

ساخت ۲۰ بوستان در تهران

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران گفت: برنامه ریزی ما این است که ۲۰ بوستان از محل جرائم ناشی از قطع اشجار به پایتخت اضافه شود. مهدی پیرهادی با بیان اینکه بوستان ۴۵ هکتاری اطراف مصلی یکی از زیباترین بوستان‌های تهران خواهد بود، عنوان کرد: این زمین برای ایجاد بوستان عمومی در اختیار قرار داده شد و شهرداری در حال انجام اقدامات لازم در آن است. فاز یک رودره فرجاد نیز تا سه ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد و در دسترس عموم قرار خواهد گرفت. رئیس کمیسیون محیط زیست شورای شهر تهران با اعلام اینکه ۴ هزار و ۷۵۰ هکتار جنگل کاری در طول دوره ششم مدیریت شهری پایتخت انجام شده است، یادآور شد: در حوزه آبیاری از محل سیاب نیز ۴۰۰ درصد رشد را شاهد بوده‌ایم و از ۷ میلیون مترمکعب به ۲۰ میلیون مترمکعب رسیده است و در تلاش هستیم تا پایان سال به ۵۰ میلیون مترمکعب برسد که یکی از دستاوردهای مهم و قابل توجه خواهد بود.

برنامه متروی تهران برای خط ۷

با افتتاح ایستگاه و روزشکاه تختی در خط ۷ متروی تهران، عمل‌پرونده ایستگاه‌های بدنه اصلی این خط در سال ۱۴۰۳ بسته خواهد شد. اما برنامه عملیاتی شرکت مترو برای سال جاری و در مورد خط ۷ به همین یک مورد خلاصه نمی‌شود. براساس روابط عمومی و امور بین الملل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو)، یکی از مهم‌ترین مأموریت‌های خط ۷ در این دوره مدیریت شهری، احداث حدود ۵ کیلومتر تونل و دو ایستگاه در پروژه توسعه شمال غربی خط مذکور است که عملیات اجرایی آن از اسفند ماه سال گذشته آغاز شد؛ پروژه‌ای که در صورت تأمین به‌موقع منابع مالی لازم، حتی احتمال انجام تست سرد آن تا اوایل نیمه سال ۱۴۰۴ وجود دارد و این یک خبر مسرت‌بخش برای اهالی غرب پایتخت و خصوصاً دانشجویانی است که محل تحصیل آن‌ها در حوالی پونک و حصارک واقع شده است.

طراحی پل‌های عابر پیاده تغییر می‌کند

رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران با بیان اینکه طراحی پل‌های عابر پیاده پایتخت تغییر می‌کند، گفت: برنامه ریزی بر این است که طراحی فاختری برای پل‌ها در نظر گرفته شود، ضمن اینکه تسهیل تردد شهروندان مدنظر است. محمد آقامیری با بیان اینکه نگهداشت پل‌های عابر پیاده پایتخت در روزهای پایانی سال قبل به معاونت فنی و عمرانی شهرداری واگذار شد، اظهار داشت: متخصصان خوبی در این معاونت فعالیت می‌کنند و اصل کار در نگهداشت پل‌ها به معاونت فنی و عمرانی برمی‌گردد. او همچنین تصریح کرد: تیمی در مدت اخیر تشکیل شده و ۶ مدل طرح مختلف برای پل‌ها توسط این تیم در حال بررسی است. نگاه ما این است که با نگهداری مطلوب، فضای موجود حفظ شود، به طوری که از ۶۰ دستگاه پله برقی که قرار داد آن پیش از این بسته شده برای نوسازی پله برقی برخی پل‌ها استفاده خواهد شد. براساس گزارش پایگاه خبری شهر، رئیس کمیته عمران شورای اسلامی شهر تهران در پایان گفت: از خردادماه نسبت به نصب پله‌ها اقدام از نمونه‌های مختلف رومانی و اعلام خواهد شد که برای هر پل، چه نوعی از دسترسی ایجاد می‌شود. در مجموع باید گفت که پله‌های برقی موجود حفظ می‌شود و ۶۰ دستگاه پله برقی جدید در پل‌های حساس و اولویت‌دار نصب خواهد شد، اما برنامه‌ای برای نصب پله‌های برقی جدید وجود ندارد.

نگاهی به علل و عوامل تجرد در دهه شصتی‌ها

و آثار روحی و روانی بر آن‌ها

رکوردداران تجرد

هم تجرد قطعی شان زیاد است هم جدایی

آرمان ملی: دهه شصتی‌ها نسل بعد از انقلابی که دوران کودکی‌شان در بحبوحه جنگ و آواخران و تأثیرات آن بر روح و روانشان گذشته و اکثرشان اینطور باآمده‌اند که قانع بوده و با حداقل‌ها بسازند؛ خود، جست‌وجوگر خوشبختی‌شان باشند و در شرم و خجالتی مختص هم نسلان خودشان از بیان خواسته‌هایشان شرم داشته باشند؛ نسلی که حالا هم بیش‌ترین آمار تجرد قطعی را داشته و هم در آمار طلاق و جدایی پیشتاز باشند.

بنا بر آمار موجود، آمار قطعی مجرد‌های بالای ۳۵ سال در ایران حداقل یک میلیون نفر است اما یک تحلیل دقیق، تعداد مجردان قطعی را بیش از ۵ میلیون نفر برآورد می‌کند. بر مبنای آماري که رسانه همشهری آنلاین، منتشر کرد، دهه شصتی‌ها، رکورددار تجرد قطعی هستند به این معنای که یک چهارم پسرها و یک چهارم دخترهای دهه ۶۰ مجردند. آمار وارقام و اعداد دیگری هم درخصوص دهه شصتی‌ها در این زمینه موجود است که از روی آن‌ها به قطعیت می‌توان گفت شمار قابل توجهی از دختران و پسران این دهه به تجرد قطعی رسیده‌اند یعنی مشکلات اقتصادی و اجتماعی‌ای که آنها را احاطه کرده و اجازه نداده که ازدواج کنند و طعم داشتن همسری که کنار و یارشان باشد و فرزند را بچسبند.

در این گزارش ضمن نگاهی به آمارها، نگاهی انداخته‌ایم به برخی دلایل و علل و عوامل این مجرد‌های قطعی هم از سویه‌های روحی و روانی، هم شرایط اجتماعی و اقتصادی و باورهای سنگگیرانه‌ای که در مورد این نسل وجود داشته است.

عوامل اقتصادی و اجتماعی مانع ازدواج

یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار که می‌تواند به راحتی مانع ازدواج جوانان شده و در عین حال باعث جدایی و طلاق در آن‌ها هم شود، موضوع ملموس اقتصادی است که همه ساله با افزایش نرخ تورم، گرانی، بیکاری، عدم همخوانی حقوق و درآمد با هزینه‌ها و ناتوانی قطعی در تأمین مسکن و سایر امکانات رفاهی زندگی و حتی گرداندن روزانه آن، است. به همین دلیل است که کارشناسان، معتقدند مسائل فرهنگی و اقتصادی نقش بیشتری در طلاق دارند. آن‌ها می‌گویند وقتی جوانی با داشتن حقوق ناچیز ازدواج می‌کند و باید بیش از نیمی از آن را بابت اجاره خانه بپردازد و سال‌های اول زندگی تحت فشار بدهی و بی‌پولی باشد،

دچار سرخوردگی و ناامیدی

می‌شود. اغلب طلاق‌هایی که در دوران نازمندی و باگذشت یک‌سال از زندگی مشترک اتفاق می‌افتد، به همین دلیل است. در این زمینه، احمد برجعلی، استاد گروه روانشناسی بالینی دانشگاه علامه طباطبایی، در گفت‌وگویی با یکی از رسانه‌ها تصریح کرده بود که «از عوامل اقتصادی می‌توان به مشکلاتی اشاره کرد که برخی زوجین برای زندگی روزمره دارند؛ مثل ناتوانی در اداره زندگی و افزایش فشار مالی در خانواده‌هایی که اغلب از قشر کم‌درآمد جامعه و دارای شغل آزاد یا بدون درآمد ثابت هستند. این شرایط باعث می‌شود خانواده‌ها سعی کنند به فرزندانشان کمک کنند و همین کمک اقتصادی خانواده‌ها می‌تواند زمینه دخالت‌هایی را فراهم کند که در نتیجه منجر به طلاق شود. زمانی که کفایت اقتصادی خانواده پایین می‌آید، دخالت‌ها بیشتر می‌شود و این از استقلال زوج‌ها کم می‌کند. کمک خانواده‌ها باید به نحوی باشد که استقلال فرزندان را کم نکند و در مقابل فرزندان باید قدرشناس باشند و این کمک را وظیفه تلقی نکنند.

عواقب مجرد ماندن بر دختران

اما همان‌طور که آمار تجرد قطعی در دهه‌شصتی‌ها زیاد است، طلاق و جدایی هم از در این نسل از میزان کمی برخوردار نیست و البته این طلاق و جدایی، بنا به آنچه در خصوص مسائل اقتصادی و در مضیقه‌گرفتن همه شهروندان گفته شد، نه تنها مربوط به دهه شصتی‌ها که هم‌زمان و مردان از هر نسلی و هر دهه‌ای را در بر گرفته است. به هر صورت در پایان این گزارش باید گفت که این نسل آشنایی‌های پیش از ازدواج که دهه هفتاد تجربه کرده را

مشکلات اقتصادی و

اجتماعی‌ای که دهه

شصتی‌ها را احاطه کرده

اجازه نداده که بسیاری

از آنها ازدواج کنند و طعم

داشتن همسری که کنار و

یارشان باشد و فرزند

را بچسبند

البته زیر سایه سختگیری‌های والدین نداشتند این امر برایشان قبح به حساب نمی‌آمد بنابراین موارد آشنایی‌های پیش از ازدواج برایشان معنادار نبوده و شاید مواردی که به طریق سنتی به خواستگاری شان می‌آمد مورد قبول شان واقع نشده و برای همین قید ازدواج رازده‌اند.

کارشناسان از مهم‌ترین عواقب مجرد ماندن جوانان، افسردگی و تنهایی و احساس بی‌کسی و پوچی می‌دانند. این عارضه از دیدگاه روانشناسان عامل اصلی مشکلات جوانان به حساب می‌آید. زیرا تمام اختلالات روحی و روانی جوانان زیر مجموعه همین افسردگی غم و اندوه است. طبق تحقیقات و مطالعات روانشناسان و روانکاوان نبود یک مامن امن و تجربه عشق یکی از عوامل اصلی خودکشی جوانان دردنیای امروز است و این خودکشی‌ها در جوانان مجرد بیشتر از متاهل‌هاست و در این میان میزان خودکشی دختران افسرده و تنها نسبت به پسران بیشتر است.

آن‌ها از دیگر عواقب مجرد ماندن را افزایش ترس در جوانان می‌دانند که اگر به هر دلیلی ازدواج آن‌ها به تاخیر بیفتد این جوانان دیگر روحیه شجاعتشان را از دست خواهد داد. باگذشت زمان حتی با فکر کردن به ازدواج هم تن و بدن آن‌ها می‌لرزد. این احساس ترس باعث می‌شود که گاهی تا آخر عمر مجرد باقی بماند. زیرا در ذهن خود مدام فکر می‌کند که ازدواج او ممکن است به طلاق بینجامد یا مشکل خاصی در زندگی او اتفاق بیفتد. افزایش احساس ترس و اضطراب به حدی است که حتی از وضعیت تجرد خود نیز می‌ترسد و نگران اوضاع کنونی خود نیز هست. نظراتی که در بالا ارائه شد، مورد تنها به عنوان نظرات برخی کارشناسان و بعضی رسانه‌ها اعلام شده است و دیدگاه روزنامه نیست.

جزئیات اعلام ساخت ۴ هتل در تهران

خیز شهرداری برای ساخت و سازهای جدید؛

مدیر عامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران ترجیح داد دپروز نشست خبری خود را در یک مجتمع تجاری شیک نزدیک بازار بزرگ تهران برگزار کند. مجتمع تجاری مرداس، جایی در قلب تهران و خیابان جمهوری، نزدیک به چهارراه استانبول، مجتمعی با رنگ غالب سربی و نقره‌ای است که در طرحی فضای داخلی و مغازه‌هایی برقرار آن، نمی‌توان اثری از معماری سنتی و ایرانی دید. با این حال نوید خاصه باف در این مجتمع تجاری اعلام کرد ۶ هتل به عنوان پروژه‌های کلان در شهر تهران، در حال مطالعه است که ۴ هتل از این مجموعه در فضاهای سبز در مناطق ۲۲، ۴ و ۴ ساخته می‌شود. خاصه باف با اشاره به اینکه در هتل برج میلاد هم سرمایه‌گذار خارجی در حال توسعه‌های سبز در مناطق ۲۲، ۴ و ۴ ساخته می‌شود. خاصه باف با اشاره به اینکه در هتل برج میلاد هم سرمایه‌گذار خارجی در این نشست خبری با اشاره به اینکه در سال گذشته (۱۴۰۲) مبلغ ۲۸۴۴ میلیارد تومان درآمد توسط سازمان به وجود آمده است، گفت: این مبلغ ۲۶ درصد از تعهد پیش‌بینی شده بیشتر بوده است. همچنین ۶ پروژه‌آماده برای فروش عرضه شده و ۹ پروژه در حال آماده‌سازی برای فروش تا پایان سال است. او از ساخت مجتمع‌های مسکونی با سرمایه‌بخش خصوصی در تهران خبر داد و گفت: پروژه احداث مجتمع مسکونی اوین در درکه منطقه ۲ با ۳ هزار میلیارد تومان سرمایه، مجتمع مسکونی مریم در منطقه ۲۲ با ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه، مجتمع مسکونی ۱۲۰ واحدی الغدیر در منطقه ۱۸ با ۴ هزار میلیارد سرمایه و مجتمع اسکای لندن سرزمین آسمان‌ها در منطقه ۴ با ۲۶ هزار میلیارد تومان سرمایه به زودی برای جذب سرمایه، اعلام عمومی می‌شود. همچنین مجمع مسکونی بهشت در منطقه ۷ با سرمایه‌ای کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان توسط شهرداری منطقه شروع شده است.

آماده شد به سازمان منابع طبیعی برای اخذ مجوز ارجاع می‌شود. همچنین به زودی فراخوان هتل کوهستان در منطقه ۲ را منتشر می‌کنیم تا علاقه‌مندان برای سرمایه‌گذاری حضور یابند. هتل دیدار هم نیمه کاره مانده است که سرمایه‌گذاران خصوصی می‌توانند در آن حضور یابند. او با اشاره به اینکه در کلان پروژه‌های جدید، احداث ۴ هتل ۴ در مناطق ۲ و ۱۳ (۲۱ هتل) و منطقه ۲۲ ۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در نظر گرفته شده است، گفت: همچنین هتل کوهستان در منطقه ۲ با ۱۰۰۰ میلیارد سرمایه‌گذاری آماده جذب سرمایه است. همچنین هتل و مجتمع اداری برج میلاد ۶۰۰۰ میلیارد سرمایه‌گذاری خارجی در حال طی کردن مراحل آماده‌سازی است. مدیرعامل سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران در این نشست خبری با اشاره به اینکه در سال گذشته (۱۴۰۲) مبلغ ۲۸۴۴ میلیارد تومان درآمد توسط سازمان به وجود آمده است، گفت: این مبلغ ۲۶ درصد از تعهد پیش‌بینی شده بیشتر بوده است. همچنین ۶ پروژه‌آماده برای فروش عرضه شده و ۹ پروژه در حال آماده‌سازی برای فروش تا پایان سال است. او از ساخت مجتمع‌های مسکونی با سرمایه‌بخش خصوصی در تهران خبر داد و گفت: پروژه احداث مجتمع مسکونی اوین در درکه منطقه ۲ با ۳ هزار میلیارد تومان سرمایه، مجتمع مسکونی مریم در منطقه ۲۲ با ۵ هزار میلیارد تومان سرمایه، مجتمع مسکونی ۱۲۰ واحدی الغدیر در منطقه ۱۸ با ۴ هزار میلیارد سرمایه و مجتمع اسکای لندن سرزمین آسمان‌ها در منطقه ۴ با ۲۶ هزار میلیارد تومان سرمایه به زودی برای جذب سرمایه، اعلام عمومی می‌شود. همچنین مجمع مسکونی بهشت در منطقه ۷ با سرمایه‌ای کمتر از ۵۰۰ میلیارد تومان توسط شهرداری منطقه شروع شده است.

استان‌ها

اعتراض به واگذاری تنگ بستانک

ماجرای واگذاری تنگ بستانک به میراث فرهنگی در استان فارس باعث شده تا موجی از اعتراضات فعالان زیست محیطی در این استان شکل بگیرد تا آنجا که معاون فنی محیط زیست استان فارس در همین رابطه می‌گوید: اگر قرار باشد که منطقه حفاظت شده بهشت گمشده از حوزه اختیارات محیط زیست خارج و به میراث فرهنگی واگذار شود باید مسیر شورای عالی محیط زیست را طی کند. به گزارش ایلنا، انتشار این خبر آذهان عمومی را با این سوال که مگر تنگ بستانک با همان بهشت گمشده در زمره مناطق حفاظت شده تحت مدیریت اداره کل محیط زیست استان فارس نیست، روبرو ساخت. استاندار فارس دلایل این واگذاری را وجود مشکلاتی در اطراف سد درودزن و معضلات برنج‌کاران آن منطقه عنوان کرده و از تشکیل جلسه‌ای مشترک با مسئولین مربوطه به منظور بررسی راه‌های حل آنان خبر داده است. محمدهادی ایمانیه این راهم اضافه کرده که قرار است تا اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس این منطقه را از منابع طبیعی تحویل بگیرد و با حفظ محیط زیست که خط قرمز مدیریت استان است، تلاش شود تا مشکلات مرتبط با گردشگری و کشاورزان این منطقه در کمترین زمان ممکن مرتفع شود. مناطق یاد شده در قالب طرح مدیریتی، زون‌های متفاوت چهارگانه دیده شده است.

۶ هزار تماس مزاحم با آتش نشانی مشهد

مدیر روابط عمومی آتش نشانی مشهد از برقراری ۶ هزار ۸۸۸ تماس غیرمرتبط و مزاحمی با سامانه تلفنی ۱۲۵ در آخرین هفته فروردین سال جاری خبر داد و این عدد را معادل ۷۲ و نیم درصد کل تماس‌ها در این باره زمانی عنوان کرد. آتشبار وحید باخدا با بیان این خبر اظهار کرد: در فاصله هفت روزه ۲۵ تا ۳۱ فروردین سال جاری، در مجموع ۹ هزار و ۴۸۹ تماس با سامانه تلفنی ۱۲۵ برقرار شده که از این تعداد متاسفانه ۶ هزار و ۸۸۸ مورد تماس مزاحمی و غیرمرتبط بوده است. او ادامه داد: طی این بازه زمانی در مجموع ۷۵۵ اعزام آتش نشان ۲۴۸ مورد اعزام ناوگان داشته‌ایم. مدیر روابط عمومی آتش نشانی مشهد با بیان اینکه طی این فاصله زمانی ۹۹ مورد عملیات اطفاء حریق صورت گرفته است، عنوان کرد: ۲۰۵ مورد عملیات امداد و نجات، ۷۳ مورد بازدیدهای پیشگیرانه و ۲۶ مورد کنترل ایمنی ساختمان‌ها نیز طی این مدت انجام شده است.

هشدار آبرگفتگی و طغیان رودخانه‌ها در کرمان

هواشناسی کرمان با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد که بارش رگباری باران از روز سه‌شنبه تا پنجشنبه هفته جاری همراه با آبرگفتگی معابر، جاری شدن روان آب و طغیان رودخانه‌های فصلی خواهد بود لذا مردم برای کاهش خسارت‌ها مراقبت کنند. به گزارش روابط عمومی اداره کل هواشناسی استان کرمان، نیمه شمالی، غربی، مرکز و ارتفاعات جنوبی استان کانون بارش‌های این هفته استان خواهد بود که طی این پدیده مناطقی مثل شهرستان کرمان، انار، رابر، بافت، بردسیر، راور، راین، رفسنجان، زرنند، سیرجان، شهرپاپک، کوهبنان، گلپایه، لاله زار و ماهان تحت تأثیر این سامانه بارشی قرار می‌گیرند.

بیماران دیابتی هندیجانی آنسولین می‌خواهند

برخی از بیماران دیابتی هندیجان از کمبود آنسولین مورد نیازشان گلایه‌مند هستند. تعدادی از بیماران مبتلا به دیابت در شهرستان هندیجان در تماس با خبرنگار ایلنا از عدم وجود آنسولین قلمی در داروخانه‌های شهر ابراز ناراضی‌ت کردند و نگران سلامتی خود و خانواده‌های مبتلا به این بیماری شدند. در همین خصوص، خبرنگار ایلنا در تماس با فرماندار هندیجان جویای علت این موضوع شد. حسین بحرکانی، پس از استعلام از رئیس شبکه بهداشت و درمان هندیجان، گفت: طبق گفته‌ای مقام مسئول بهداشت و درمان، در تمام داروخانه‌های شهرستان آنسولین موجود است و مشکلی وجود ندارد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

ریاست جمهوری

مردم در این بحران‌های سخت و گرانی‌های زیادی که در جامعه حکمفرماست به دنبال آرامشی هستند تا بتوانند بدون دغدغه به زندگی خود ادامه دهند. مسئولان تقاضا داریم که افرادی که قرار است برای مدیریت صلاحیت کافی برای انجام امور داشته باشند.

یک شهروند از تهران

گرانی میوه

قیمت میوه و سبزی واقعا خیلی گران شده است و خرید آن برای قشر ضعیف جامعه خیلی سخت است. از مسئولان گرامی تقاضا داریم که نظارتی بر میادین میوه و تره‌بار داشته باشند تا بلکه قیمت‌های میوه کمی پایین بیاید.

شکوری از تهران

سد معبر

بیشتر فرورسندگان لوازم چوبی خیابان حافظ در پیاده‌روها وسایلی می‌گذارد و باعث سد معبری می‌شوند. ضمناً رانندگان موتورسیکلت نیز موتورهایشان را در این محور پارک می‌کنند. از شهرداری و نیروی انتظامی منطقه تقاضای رسیدگی داریم. **ساعدی از تهران**